[1 Eisdem Presbyteris primitus exorati, ne praefata mulier exponerent, quod etiam ipsam oporteret relinquere seculum si raro suo daret licentiam ad monasterium convolandam. Cumq. ipsam mulier ne ab eo discederet vice musa precaretur, ipse asserens, quod nisi ab ea super hoc posset obtinere licentiam, non solum se ei inutilem redderet, sed etiam toti mundo.]

[2 Unde idem I. metuens ne sua continentia illius incontinentia imputetur, an in monasterio debeat perseverare, a nobis consilium postulavit.]

CAP. XVII.

Uxor maritum professum repetere potest, non obstante licentia proficendi, ab ea metu extorta.

Idem.

Accedens ad praesentiam nostram I. mulier proposuit: quod cum V. vir ejus eam sibi matrimonio copulasset, volens tandem idem vir habitum adsumere monachalem, postulabat humiliter ab eadem, ut tam pio proposito s'averet ipsius, quae propter multa verbera, & alia gravamina, quae dictus vir inferebat eidem, se ipsam adferens dimissuram, adnuit votis ejus. Cumque idem vir in domo de Vader. e Cisterciensis. ordinis religionis habitum adsumpsisset, mulier in domo monialium, nullo ibi habitu religionis adsumpto vel voto conversionis emisso permansit: processu vero temporis, cum idem vir ad seculum rediens religionis habitum reliquisset, eadem mulier se instanter ab ipso petiit readsumi s': [1 & infra.] Quocirca discretioni vestre mandamus, quatenus si res ita se habet, dictum virum, ut eam recipiat, ei que adfectum exhibeat conjugalem; appellatione remota cogatis.

[1 Ipse illam recipere penitus contradicens, praeter verbera quibus saepe affecti eandem, sibi plurima convicia & graves injurias irrogavit.]

CAP. XVIII.

Uxor professi, qua dedit vero licentiam proficendi, non compellitur ingredi religionem, si continens est, & non suspecta.

a Barudem. aliter Barrubabrud. b Cap. 3. eodem titul. in 3. compilation. Vid. Secutum 4. sentent. distinct. 27. quest. 1. art. 4. circa finem. c alia. ita: quod si non sibi eadem mulier, &c. d Cap. un. eod. titul. in 1. compil. e Vaden. alia. Vaden. f co.

Innocentius a III. Episcopo & Decano & thesaurario Lincolnienſi.

Significavit nobis A. mulier, quod cum ipsa F. viro suo coram Decano S. e. Quirici, vices Archiepiscopi Senonen. in hac parte fungente, licentiam concesserit religionem intrandi, continentiam tamen voto eidem injuncto, & recepta fide ab ipsa, quod perpetuo contineret, idem Decanus post factam professionem à viro predicto in monasterio, in quo habitum adsumperat monachalem, adseruit ipsam debere religionem intrare, quamquam id primò non expressisset eidem, & hoc expresso, illi a licentiam non dedisset: & infra. Quocirca mandamus, quatenus, si est ita, & est talis ætatis, de qua suspicio haberi non possit, ipsam votum continentiam observantem, intrare monasterium compelli non permittatis invitam.

CAP. XIX.

Adulter quam maritus reconciliare non vult, ad agendum penitentiam in aliquo clauſtro collocatur.

Gregorius IX.

Gaudemus e in Domino: & infra. Mulieres vero, quæ relicto maritali toro, lapsu carnis ceciderunt, si mariti earum à te diligentem commoniti, eas ad frugem melioris vitæ conversas noluerint recipere propter Deum, in clauſtrum cum religiosis mulieribus studuas collocare, ut perpetuam penitentiam ibi agant.

CAP. XX.

Si conjuges se ad invicem absoluerint, continentiam promittendo, & uterque vel alter eorum religionem profiteretur, alter alterum repetere non potest.

Idem I. monialis, monasterii de Plauda f.

Vidum à C. laico g. mota contra te (quam uxorem suam dicebat) inateria quaestionis, R. sanctæ M. in comel. Diacon. Cardin. dedimus auditorem. Coram quo dictus C. conquerendo proponens, quod indebitè recusabas eidem (cujus uxor eras per consensum de præfenti, & carnis h. copulam subsecutam) matrimonialiter adhzere, te sibi restitui postulavit. Ad quod fuit responsum, quod ipse pro animæ suæ remedio pura & spontanea voluntate, præsens duobus religiosis sacerdotibus, & adhibitis quinque testibus fide dignis, omni juri, quod in te habuerat, renunciavit omnino, resignando illud in manibus alterius ex sacerdotibus supra dictis, qui in personam ecclesiæ resignationem hujusmodi recipere procuravit, & quod idem C. se castitatem servaturum promisit, pauperumque hospitali de Ponte obsequio se devovit, promittens voto solenni omnia, & singula supra dicta, & tribuens tibi licentiam, ad monasterium transeundi: & versa vice similiter promittente, ac tribuente illi licentiam, & jus quodlibet resignante, sicut hæc omnia dicebantur per publicum instrumentum esse probata, manu B. notarii Aretinensis i. confectum. Verum prænominatus C. proposuit, quod casu amisso instrumento & præfato, illud in prima persona, quod prius erat in tertia, insertis pluribus in uno aliter, quam in alio, fuit ab ipso formatum: & cum tibi iratus fuisset, sicut verba & verbera indicabant, pondum calore ita-cundix quiescente, quidam ipsum deceptorie allexerunt, proponentes eidem, quod in hospitali prædicto cibus ad

a Honorius tertius. b Vid. Ludovic. Rom. sing. 674. ut in meo C. incipit: Nos sumus in materia. c Quiriaci. d Illi scilicet viro. e Vid. Ludovic. Rom. sing. 674. ut in nostro Codic. incipit: Nos sumus in materia. vid. infr. de adulter. f Plonca. al. Plonta. g Vid. Turrecromatum sepe citatum, & Scotum 4. sentent. dist. 27. quasi. prima, art. 6. & dist. 32. quasi. prima, art. 3. vid. Sylvestrum in summa, verbo, votum 1. h Carnalens. i Aretini. k Vid. Henricum Dorch. & Guid. Pap. decr. 244. incipit, quæpiam in causa.